



H. AYUNTAMIENTO DE SAN IGNACIO
DIRECCION DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
2021-2024



**Gobierno
Sensible y
Humanitario**
SAN IGNACIO, SINALOA

FECHA: 05/may./2022

HOJA: 1 de 1

OBRA: CONSTRUCCION DE 11 TECHOS DE CONCRETO ARMADO DE 10 CMS DE ESPESOR CON UN AREA TOTAL DE 242.35 M2, EN LA LOCALIDAD DE LOMAS DEL PEDREGAL, MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, ESTADO DE SINALOA.

RESUMEN DE PRESUPUESTO					
Clave	Descripcion	Unidad	Cantidad	Precio Unitari	Total
01	CONSTRUCCION DE 11 TECHOS DE CONCRETO ARMADO DE 10 CMS DE ESPESOR CON UN AREA TOTAL DE 242.35 M2, EN LA LOCALIDAD DE LOMAS DEL PEDREGAL, MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, ESTADO DE SINALOA.				\$339,081.43
0101	TECHO (CONCRETO ARMADO DE 10 CMS ESPESOR)				\$339,081.43
010101	PRELIMINARES				\$3,940.61
010102	LOSA Y AZOTEA				\$314,933.82
010103	ELECTRICA				\$13,808.96
010104	VARIAS				\$6,398.04
				IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO	\$339,081.43
				IVA(16%)	\$54,253.03
				IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO CON IVA	\$393,334.46

(* TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 46/100 M.N. *)

ING. SALVADOR VALENCIA RIVERA
ANALISTA DE COSTOS

ARQ. ANTONIO DE JESUS LOAIZA VALVERDE
DIRECTOR DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES

PALACIO MUNICIPAL S/N, COL. CENTRO, SAN IGNACIO, SINALOA.

TEL. 6969625103 Y 9625254



H. AYUNTAMIENTO DE SAN IGNACIO
DIRECCION DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
2021-2024



Gobierno Sensible y Humanitario
 SAN IGNACIO, SINALOA

FECHA: 05/may./2022

HOJA: 1 de 2

OBRA: CONSTRUCCION DE 11 TECHOS DE CONCRETO ARMADO DE 10 CMS DE ESPESOR CON UN AREA TOTAL DE 242.35 M2, EN LA LOCALIDAD DE LOMAS DEL PEDREGAL, MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO					
Clave	Descripcion	Unidad	Cantidad	Precio Unitari	Total
01	CONSTRUCCION DE 11 TECHOS DE CONCRETO ARMADO DE 10 CMS DE ESPESOR CON UN AREA TOTAL DE 242.35 M2, EN LA LOCALIDAD DE LOMAS DEL PEDREGAL, MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, ESTADO DE SINALOA.				
0101	TECHO (CONCRETO ARMADO DE 10 CMS ESPESOR)				
010101	PRELIMINARES				
01010045	TRAZO Y NIVELACION PREELIMINAR, INCLUYE: REVISION DE NIVELES DURANTE LA EJECUCION DE LA OBRA	M2	242.35	\$16.26	\$3,940.61
				IMPORTE DE PRELIMINARES	\$3,940.61
010102	LOSA Y AZOTEA				
01040153	LOSA DE CONCRETO DE 10 CMS DE ESPESOR, CON CONCRETO F'C=200 KG/CM2 ARMADA CON VARILLAS DE 3/8" A CADA 20 CMS EN AMBOS SENTIDOS INCLUYE BASTONES, TERMINADO DE LA LOSA SUPERIOR SERA PLANEADO, CIMBRA ACABADO COMUN INCLUYE MATERIALES Y MANO DE OBRA	M2	242.35	\$1,201.41	\$291,161.71
01053027	SUMINISTRO Y APLICACION DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO BLANCO CALIDAD 5 AÑOS A 2 MANOS INCLUYE MATERIALES Y MANO DE OBRA	M2	242.35	\$98.09	\$23,772.11
				IMPORTE DE LOSA Y AZOTEA	\$314,933.82
010103	ELECTRICA				
01120057	SALIDA PARA PREPARACION ELECTRICA A BASE DE POLIDUCTO NARANJA DE 1/2", CAJA CUADRADA DE 4" X 4" INCLUYE: MATERIALES, INSTALACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	SAL	22.00	\$627.68	\$13,808.96
				IMPORTE DE ELECTRICA	\$13,808.96
010104	VARIAS				

ING. SALVADOR VALENCIA RIVERA
 ANALISTA DE COSTOS

ARQ. ANTONIO DE JESUS LOAIZA VALVERDE
 DIRECTOR DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPAL

PALACIO MUNICIPAL S/N, COL. CENTRO, SAN IGNACIO, SINALOA.

TEL. 6969625103 Y 9625254



H. AYUNTAMIENTO DE SAN IGNACIO
DIRECCION DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
2021-2024



**Gobierno
Sensible y
Humanitario**
SAN IGNACIO, SINALOA

FECHA: 05/may./2022

HOJA: 2 de 2

OBRA:

CONSTRUCCION DE 11 TECHOS DE CONCRETO ARMADO DE 10 CMS DE ESPESOR CON UN AREA TOTAL DE 242.35 M2, EN LA LOCALIDAD DE LOMAS DEL PEDREGAL, MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO					
Clave	Descripcion	Unidad	Cantidad	Precio Unitari	Total
01040154	LIMPIEZA GRUESA Y FINA DE OBRA INCLUYE RETIRO DE ESCOMBRO INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	M2	242.35	\$26.40	\$6,398.04
				IMPORTE DE VARIAS	\$6,398.04
				IMPORTE DE TECHO (CONCRETO ARMADO DE 10 CMS ESPESOR)	\$339,081.43
				IMPORTE DE CONSTRUCCION DE 11 TECHOS DE CONCRETO ARMADO DE 10 CMS DE ESPESO	\$339,081.43
				IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO	\$339,081.43
				IVA(16%)	\$54,253.03
				IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO CON IVA	\$393,334.46

(* TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 46/100 M.N. *)

ING. SALVADOR VALENCIA RIVERA
ANALISTA DE COSTOS

ARQ. ANTONIO DE JESUS LOAIZA VALVERDE
DIRECTOR DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPAL

PALACIO MUNICIPAL S/N, COL. CENTRO, SAN IGNACIO, SINALOA.

TEL. 6969625103 Y 9625254